
Schváleno elektronickým hlasováním dne 27.3.2009 
 

 
Zprava o cinnosti Nemofora 2008.rtf 1

ZPRÁVA 
o činnosti Nemofora v roce 2008 

 
1. Orgány Nemofora 

V Nemoforu bylo k 31.12.2008 sdruženo 20 členů –  8 z nich  tvoří Veřejnou platformu a 11 
Profesní platformu, dvacátým členem Pléna Nemofora je externí předsedkyně.  
Seznam členských institucí (včetně jejich zástupců v Plénu) je uveden v závěru této zprávy.  

V dubnu 2008 byl podepsán Dodatek č. 9 ke Smlouvě o sdružení Nemoforum, kterým se novou 
členskou institucí Veřejné platformy stalo Ministerstvo životního prostředí. 

1.1.   Plénum Nemofora 
Během roku 2008 se Plénum sešlo na 3 jednáních (14.2., 13.6., 4.12.).  
V lednu byl zástupcem Sdružení správců sítí středních Čech jmenován Ing. Jiří Lagner, ředitel 
administrace a dokumentace sítě, ze společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., který 
nahradil pana Jaroslava Poláka (mail koordinátora sdružení Ing. Vodehnala). 
V únoru byl RNDr. Petr Kubíček zvolen předsedou PP a stal se též místopředsedou Nemofora. 
V březnu byl novým zástupcem MZe jmenován Ing. Jaroslav Vítek, MBA, ředitel Ústředního 
pozemkového úřadu (dopis MZe - místo bylo od r. 2007 neobsazeno). 
V dubnu byl zástupcem MŽP jmenován Ing. Jiří Hradec, ředitel CENIA, České informační 
agentury životního prostředí (Dodatek č.9 ke Smlouvě o sdružení Nemoforum).  
V listopadu byl jako zástupce MV potvrzen Ing. Tomáš Holenda (dopis MV). 
V prosinci proběhly na jednání Pléna volby vedení Nemofora pro funkční období 2009-2011. 
Zápisy z jednání zasílal sekretariát všem členům Pléna i stálým hostům. 

1.2. Rada Nemofora 
V uplynulém období se konaly 2 schůze Rady Nemofora (30.7., 16.9.).  
Zápisy ze schůzí Rady zasílal sekretariát všem členům Pléna i stálým hostům. 
Složení Rady Nemofora pro období 2009 - 2011 je na základě výsledků voleb dne 4.12. 2008 
následující: 

           předsedkyně:     Ing. Veronika Nedvědová   
 místopředsedové:   Ing. Karel Štencel   (ČÚZK)  
  RNDr. Petr Kubíček, CSc.  (CAGI) 
 členové:    Ing. Tomáš Holenda   (MV) 
  Doc. Ing. Václav Čada, CSc.  (ZČU Plzeň)                                       

1.3.   Sekretariát Nemofora 
Sekretariát pracoval ve složení: Ing. Růžena Zimová, Ph.D. (ČVUT) – vedoucí sekretariátu, Bc. 
Jana Hrnčířová, studentka magisterského oboru Geoinformatika na Stavební fakultě ČVUT (od 
února do prosince 2008 zaměstnána na částečný úvazek na KÚ Praha-město).  
 
 
2. Zájmové okruhy Nemofora -  schválené na jednání Pléna v únoru 2008: 

a) INSPIRE 
b) centrální registry veřejné správy  
c) kontaktní místa Czech Point – možnosti rozšíření funkcionality  
d) daňová oblast 
e) oceňování 
f) digitalizace a užití katastrálních map 
g) standardy pro cenové mapy a územní plány 
h) technické mapy 



Schváleno elektronickým hlasováním dne 27.3.2009 
 

 
Zprava o cinnosti Nemofora 2008.rtf 2

 
3. Aktivity Nemofora  
 
3.1.   Akce po řádané Nemoforem  

3.1.1.  Seminá ř k registru byt ů (23.4.2008, Praha 8) - odborný pracovní seminář pro asi 40 
pozvaných účastníků, garanti tématu Ing. Udržalová, Ing. Holenda. Prezentace jsou dostupné 
na webu Nemofora, průběh a závěry jsou shrnuty v zápise ze semináře. Nemoforum se shodlo 
na potřebě iniciovat u rozhodujících resortů (MV, ČSÚ, MMR) konkretizaci myšlenky vzniku 
agendy o bytech nad RUIAN (zejména dohodu o tom, kdo by byl gestorem agendy o bytech 
resp. předkladatelem návrhu pro legislativní řešení RB). Prezentace i závěry ze semináře jsou 
vystaveny na webových stránkách Nemofora. 

3.1.2. Seminá ř „Jednotné digitální technické mapy“  (27.11.2008, Praha 8) –  pracovní a 
diskusní akce pro cca 40 pozvaných hostů, garanti Ing. Vodehnal a Ing. Lagner (Sdružení 
správců sítí). Významným bodem semináře byl podpis Memoranda o spolupráci na projektu 
Digitální mapa veřejné správy za účasti náměstků ministrů Mgr. Zajíčka (MV) a Ing. Bízkové 
(MŽP). Prezentace a text Memoranda jsou vystaveny na webových stránkách Nemofora. 

3.1.3. Seminá ř „Digitalizace katastrálních map“ (4.12 2008, Praha 8) – akce navazující na 
seminář pořádaný v r. 2007 spolu s KGK, garanti Ing. Štencel, Ing. Fafejta. Kolem 100 
účastníků vyslechlo mimo jiné prezentace týkající se výsledků pilotního projektu digitalizace ve 
spolupráci resortu ČÚZK se soukromou sférou a informace o plánovaných výběrových řízeních 
k digitalizaci v roce 2008. Prezentace jsou vystaveny na webových stránkách Nemofora. 
 

3.2. Další akce se zapojením Nemofora  

3.2.1.   Seminá ř „INSPIRE a Network services v českém GIS“  (4.2.2008, MŽP Praha 10) - 
pořádala CENIA, Nemoforum jako spolupořadatel, cca 40 účastníků, odborný seminář k návrhu 
implementačních pravidel INSPIRE pro síťové služby. Za Nemoforum účast Ing. Zimová. 

3.2.2.  Konference Geoinformatika pro každého (28. - 31.5.2008, Brno) - pořádala CAGI, 
Nemoforum jako partner akce. Za své instituce se konference zúčastnilo několik členů Pléna.  
Ing. Pauknerová z EC JRC Ispra prezentovala nikoli bezproblémové vnímání situace v oblasti 
GI v ČR z evropského pohledu. CENIA uspořádala v rámci konference seminář k INSPIRE, 
jeho součástí byla diskuse k aktuálním otázkám dopadů směrnice a stavu NGII v ČR.    

3.2.3. Seminá ř „INSPIRE 123 – Nečekáme“ (17.10.2008, Praha 1, Novotného lávka) - 
pořádala CAGI, Nemoforum jako partner akce. Novinky a výzvy transpozice a implementace 
směrnice INSPIRE, aktivity ad hoc komise CAGI pro INSPIRE (registrovaný SDIC). Za 
Nemoforum účast Ing. Zimová.  

3.2.4. Konference „INSPIRE – Inspirujme se daty“ (19.11.2008, Praha 4, hotel Corinthia-
Pyramida) - pořadatel CENIA, Nemoforum jako partner akce. Akce se zúčastnil náměstek MV 
Mgr. Zajíček a náměstkyně MŽP Ing. Bízková. Účast několika členů Pléna, z prostředků 
Nemofora účast Ing. Zimová. Prezentace jsou dostupné na http://www.inspirujmese.cz/ 

 

3.3. Ostatní aktivity 

3.3.1. Oficiální dopisy Nemofora k registru byt ů – byly zaslány v září 2008 na MV, MMR a 
ČSÚ – s výzvou k případnému zapojení do legislativních kroků k vybudování registru bytů. 
Během listopadu přišly odpovědi ČSÚ (předseda Ing. Fischer CSc.) a MV (náměstek Mgr. 
Zajíček), obě potvrzují potřebnost registru bytů a vyjadřují připravenost zapojit se do aktivit 
k jeho ustavení, ovšem nikoli z pozice předkladatelů věcného záměru zákona.  

3.3.2. Schůzka Nemoforum – CAGI se uskutečnila na Novotného lávce, Praha 1, dne 20.10. 
2008 z iniciativy předsedy CAGI. Účast Ing. Štencel, Ing. Valdová (ČÚZK), Ing. Zimová, za 
CAGI RNDr. Hiess, RNDr. Charvát. Zástupci CAGI informovali o plánovaných aktivitách 



Schváleno elektronickým hlasováním dne 27.3.2009 
 

 
Zprava o cinnosti Nemofora 2008.rtf 3

asociace v oblasti INSPIRE / SDI, diskutovány byly možnosti spolupráce CAGI s ČÚZK a 
Nemoforem, zapojení Nemofora do mezinárodní konference CAGI plánované na květen 2009 
k tématice SDI v zemích bývalého východního bloku (spojení s výročím 10 let Nemofora).  
 
3.3.3. Schůzky s p ředsedkyní Ing. Nedv ědovou – u příležitosti pobytu předsedkyně Ing. 
Nedvědové se konaly během roku dvě neoficiální schůzky vedení Nemofora (30.7., 30.12. 2008 
– účast Ing. Štencel, Ing. Smejkal, Ing. Zimová). Ing. Nedvědová ocenila aktivity Nemofora, o 
kterých je pravidelně informována, poděkovala za vedení sdružení po dobu jejího zahraničního 
pracovního pobytu a vyjádřila zájem znovu se po návratu do ČR aktivně zapojit do činnosti 
sdružení.  

        
4. Propagace 

4.1.   Webové stránky Nemofora   
Webové stránky Nemofora na adrese www.cuzk.cz/nemoforum jsou vedeny v české i anglické 
verzi. Stránky byly průběžně aktualizovány, včetně umístění výročních zpráv o činnosti 
Nemofora (CZ i EN).   

4.2. Články v časopise GeoBusiness  
č.5/2008 Ing. Udržalová, Ing. Zimová –  Seminář k registru bytů  
č.12/2008 Ing. Vodehnal, Ing. Lagner –  Digitální technické mapy  

4.3. Propaga ční materiály Nemofora  - vytištěny papíry s logem a kalendářem 2009. 
 

 

5.     Hospodaření Nemofora v roce 2008 

- přehled o čerpání financí – viz samostatná příloha ke Zprávě o činnosti. 

 
 
 



Schváleno elektronickým hlasováním dne 27.3.2009 
 

 
Zprava o cinnosti Nemofora 2008.rtf 4

Nemoforum – seznam členů Pléna ke dni 31.12. 2008  
 
 
 
Předsedkyně Nemofora Ing. Veronika Nedvědová, Ministerstvo zahraničí ČR 

 
 
VEŘEJNÁ PLATFORMA 
 

Český statistický úřad Ing. Zdeňka Udržalová 

Český úřad zeměměřický a katastrální Ing. Karel Štencel 

Ministerstvo financí JUDr. Alena Holmesová 

Ministerstvo pro místní rozvoj Ing.arch. Martin Tunka, CSc. 

Ministerstvo vnitra Ing. Tomáš Holenda 

Ministerstvo zemědělství Ing. Jaroslav Vítek, MBA 

Ministerstvo životního prostředí Ing. Jiří Hradec 

Svaz měst a obcí ČR Petr Gabriel 

 
PROFESNÍ PLATFORMA 
 

Asociace realitních kanceláří Čech, Moravy a Slezska JUDr. Miroslav Duda 

Česká asociace pro geoinformace RNDr. Petr Kubíček, CSc. 

Česká společnost certifikovaných odhadců majetku Ing. Zbyněk Smejkal 

Komora geodetů a kartografů Ing. Milan Kocáb, MBA 

Masarykova Univerzita Brno Doc.RNDr.Milan Konečný, CSc. 

Notářská komora ČR JUDr. Lucie Vaňková 

Sdružení pro dopravní telematiku Ing. Jiří Jindra 

Sdružení správců sítí středních Čech Ing. Jiří Lagner 

Sdružení správců sítí východních Čech Ing. Ivo Vodehnal 

Svaz vlastníků půdy v ČR Ing. František Janda 

Západočeská univerzita v Plzni Doc. Ing. Václav Čada, CSc. 

 
 
Sekretariát Nemofora 
 
vedoucí sekretariátu Ing. Růžena Zimová, Ph.D. 

sekretariát (do 5.12.2008) Bc. Jana Hrnčířová 

 


